УИД:11MS0043-01-2023-001442-98№ 2-333/35/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

20 июня 2023 года	г.	Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым - мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                            Ястребов Дмитрий Александрович,
при секретаре судебного заседания               - Л.Н. Лебедкиной,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Негура Ш.Л. о взыскании задолженности  по договору микрозайма,
на основании ст. ст. 807-811 ГК РФ, ст. 3 Федерального закона от 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», руководствуясь ст.ст. 39, 98, 173, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Негура Ш.Л. о взыскании задолженности  по договору микрозайма удовлетворить полностью.
	Взыскать с Негура Ш.Л., *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия ***, выданный *** Отделением УФМС России по Республике Коми в Усть – Вымском районе, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула», юридический адрес: ***, ИНН ***, ОГРН ***, реквизиты для оплаты задолженности: Общество с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула», ИНН 1657199916, КПП 165701001, р/с 40702810662000019481 в Отделение «Банк Татарстан» №8610 ПАО Сбербанк, к/с 30101810600000000603, БИК 049205603, сумму задолженности по договору микрозайма № 201228752/5 от 04.05.2022 за период с 04.05.2022 по 25.09.2022 в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, из них: 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек – сумма займа, 5 750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 34 копейки - проценты за пользование займом, 249 (двести сорок девять) рублей 66 копеек – пеня, расходы на уплату государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, а всего 10 400 (десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               личная     подпись            Д.А. Ястребов